РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского

поселения сумона Ырбан Тоджинского Кожууна Республике Тыва.

 Соответствии с Федеральны Законом от 04 октября 2014 г. № 284 – ФЗ «О внесении

изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса РФ и

признании утратившими силу Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц»,

руководствуясь Уставом сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна

Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Установить и внести с 01 янворя 2016 года на территории сельского поселения

сумона Ырбан Тоджинского кожуна Республики Тыва налог на имущество

физических лиц.

2. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент – дефлятор

суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,

принадлежащих на праве собственности налогоплательщику ( с учетом доли

налогоплательщику в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в

следующих размерах:

№ Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент –

дефлятор.

Ставка

налога

1. До 300 000 рублей (включительно)

0,1%

2. Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)

0,2%

3. Свыше 500 000 рублей

0,5%

3. Установить, что право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков

в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ.

4. Признать устаревшим силу Решения Хурала представителей от 24 ноября 2014 г.

№ 10 « Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва».

ТОЖУ КОЖУУННУН

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА

ЧЕРИНИН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА ЫРБАН

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА
с. Ырбан, ул. Промышленная 10

тел. 8-394-50-2-17-03

№ 3                   « 8 »  апреля 2016 г.

5. Опубликовать настоящие решение в СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставлю за собой.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранние чем по

истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

 Глава – Председатель Хурала представителей

сельского поселения сумона Ырбан

      Тоджинского кожууна Республики Тыва                                              С. А. Середа